
 

Seite 1 von 10  SC_2019_1_D_WSE 

 
 
 ServiceCard 

Kettenschmier- 
aggregat  WS-E 
 
 
Ersatzteil / 
ServiceKits 
 
 
Service Hotline: 
+49 (0) 211 7774 262 
  
 
Zentralruf: 
+49 (0) 211 7774 0 
 
 
 
 
   



 

Seite 2 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung
WSEETA0001 
ET-Kit  Zahnradpumpe 4 Liter

10 1 743545181 Flansch AD-M 
20 2 727135653 Dichtstopfen MB 850-060 6 mm-St gehärtet

 30 1 741061174 Verschlussschraube DIN 908 – M14x1,5 – 5.8 – A2K 
 40 1 727121214 Dichtring DIN 7603 – A 14x 18 Cu 
 50 1 727135113 USIT-Ring U 4,1x7,2x1 
 60 2 719614174 Kugel DIN 5401 – 6,350mm - V 
 70 1 716145191 Druckfeder 1,2x6,8x6,5x15 
 80 1 741681611 Schraube
 90 1 741061164 Verschlussschraube DIN 908 – M10x1 – 5.8 – ZNNI8 
 100 1 734905263 Anschussstück M10x1 – M14x1,5 
 110 1 735115223 Überwurfschraube DIN 3871 – AL 08 - St 
 120 1 735112654 Doppelkegelring DIN 3862 – 8 – Ms40 F35
 130 6 727121094 Dichtring DIN 7603 – A 10x13,5 - Cu 
 140 0,16 731001244 Rohr 8x1 – EN 10305-6- E235+N – Option 12,13
 150 1 728111713 Zahnradpumpe Q=1,3L/min bei 3000 U/min 
 160 2 741021664 Zylinderschraube ISO 4762 – M4x45 – 8.8 – A2K
 170 2 741853014 Federring DIN 7980 – 4 – FSt – ZNNI8 
 180 1 719311341 Kupplung 11 H7 Stahl AD_M 
 190 1 719311351 Kupplung 6 H7 Stahl AD-M 
 200 2 741072224 Gewindestift ISO 4026 – M5x5 – 45H – ZNNI5
 210 2 741114041 Hohlschraube AD-M 
 220 1 741114241 Ringanschlussstück D1-10-D3-M10x1 
 230 1 741114351 Ringanschlussstück AD-M 
 240 1 731512311 Saugrohr 14x1,5 – 125 mm 
 250 2 735112721 Kegelring für Rohr 6 
 260 2 735115781 Überwurfschraube für Rohr 6-M10x1 
 270 0,15 731001234 Rohr 6x0,7 – EN 10305-6 – E235+N – Option 12,13 
 280 4 741021144 Zylinderschraube DIN 7984 – M6x20 – 8.8 – A2K
 290 4 741021624 Zylinderschraube DIN 7984 – M5x50 – 8.8 – A2K 
 300 4 741853024 Federring DIN 7980 – 5 – FSt - verzinkt 
 310 4 741853034 Federring DIN 7980 – 6 – FSt – verzinkt 
 320 1 727111793 O-Ring DIN 3771 – 86x2,5 – N – NBR70
Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung
WSEETA0003 
ET-Kit  Zahnradpumpe  
12 Liter 

10 1 743545181 Flansch AD-M
20 2 727135653 Dichtstopfen MB 850-060 6 mm-St gehärtet 
30 1 741061174 Verschlussschraube DIN 908 – M14x1,5 – 5.8 – A2K

 40 1 727121214 Dichtring DIN 7603 - A 14x18 - Cu 
 50 1 727135113 USIT-Ring U 4,1x7,2x1 
 60 2 719614174 Kugel DIN 5401 – 6,350mm - V 
 70 1 716145191 Druckfeder 1,2x6,8x6,5x15 
 80 1 741681611 Schraube 
 90 1 741061164 Verschlussschraube DIN 908 – M10x1 – 5.8 – ZNNI8
 100 1 734905263 Anschlussstück M10x1 – M14x1,5 
 110 1 735115223 Überwurfschraube DIN 3871 – AL 08-St 
 120 1 735112654 Doppelkegelring DIN 3862 – 8 – Ms40 F35 
 130 6 727121094 Dichtring DIN 7603 – A 10x13,5 – Cu 
 140 0,2 731001244 Rohr 8x1 – EN 10305-6- E235+N – Option 12,13 
 150 1 728111713 Zahnradpumpe Q=1,3l / min bei 3000 U/min
 160 2 741021664 Zylinderschraube ISO 4762 – M4x45 – 8.8 – A2K 
 170 2 741853014 Federring DIN 7980 – 4 – FSt – ZNNI8 
 180 1 719311341 Kupplung 11 H7 Stahl AD-M 
 190 1 719311351 Kupplung 6 H7 Stahl AD-M 
 200 2 741072224 Gewindestift ISO 4026 – M5x5 – 45H – ZNNI5 
 210 2 741114041 Hohlschraube AD-M
 220 1 741114241 Ringanschlussstück D1-10-D3-M10x1 
 230 1 741114351 Ringanschlussstück AD-M 
 240 1 731512321 Saugrohr 14x1,5 – 175 mm 
 250 2 735112721 Kegelring für Rohr 6
 260 2 735115781 Überwurfschraube für Rohr 6-M10x1 
 270 0,15 731001234 Rohr 6x0,7 – EN 10305-6 – E235+N – option 12,13



 

Seite 3 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

 280 4 741021144 Zylinderschraube DIN 7984 – M6x20 – 8.8 – A2K
 290 4 741021624 Zylinderschraube DIN 7984 – M5x50 – 8.8 A2K 
 300 4 741853024 Federring DIN 7980 – 5 – FSt – verzinkt 
 310 4 741853034 Federring DIN 7980 – 6 – FSt – verzinkt 
 320 1 727111793 O-Ring DIN 3771 – 86x2,5 – N – NBR70
Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung
WSEETA0007 10 1 743545181 Flansch AD.M
ET-Kit Zahnradpumpe  20 2 727135653 Dichtstopfen MB 850-060 6 mm-St gehärtet 
30 Liter 30 1 741061174 Verschlussschraube DIN 908 – M14x1,5 – 5.8 – A2K
 40 1 727121214 Dichtring DIN 7603 – A 14x18 – Cu 
 50 1 727135113 USIT-Ring U 4,1x7,2x1 
 60 2 719614174 Kugel DIN 5401 – 6,350mm – V 
 70 1 716145191 Druckfeder 1,2x6,8x6,5x15 
 80 1 741681611 Schraube 
 90 1 741061164 Verschlussschraube DIN 908 – M10x1 – 5.8 – ZNNI8
 100 1 734905263 Anschlussstück M10x1 – M14x1,5 
 110 1 735115223 Überwurfschraube DIN 3871 – AL 08 – St
 120 1 735112654 Doppelkegelring DIN 3862 – 8 – Ms40 F35 
 130 6 727121094 Dichtring DIN 7603 – A 10x13,5 – Cu 
 140 0,29 731001244 Rohr 8x1 – EN 10305-6- E235+N – Option 12, 13 
 150 1 728111713 Zahnradpumpe Q=1,3 L/min bei 3000 U/min
 160 2 741021664 Zylinderschraube ISO 4762 – M4x45 – 8.8 – A2K 
 170 2 741853014 Federring DIN 7980 – 4 – FSt – ZNNI8 
 180 1 719311341 Kupplung 11 H7 Stahl AD-M 
 190 1 719311351 Kupplung 6 H7 Stahl AD-M 
 200 2 741072224 Gewindestift ISO 4026 – M5x5 – 45H – ZNNI5 
 210 2 741114041 Hohlschraube AD-M
 220 1 741114241 Ringanschlussstück D1-10-D3-M10x1 
 230 1 741114351 Ringanschlussstück AD-M 
 240 1 731512331 Saugrohr 14x1,5 – 500 mm 
 250 2 735112721 Kegelring für Rohr 6
 260 2 735115781 Überwurfschraube für Rohr 6-M10x1 
 270 0,15 731001234 Rohr 6x0,7 – EN 10305-6- E2335+N – Option 12,13
 280 4 741021144 Zylinderschraube DIN 7984 – M6x20 – 8.8 – A2K 
 290 4 741021624 Zylinderschraube DIN 7984 – M5x50 – 8.8 – A2K
 300 4 741853024 Federring DIN 7980 – 5 – FSt – verzinkt 
 310 4 741853034 Federring DIN 7980 – 6 – FSt – verzinkt 
 320 1 727111793 O-Ring DIN 3771 – 86x2,5 – N – NBR70 

735112721 

    
  



 

Seite 4 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

  

WSEETA00_-01_-03_-07 

WSEETA00_-01_-03_-07



 

Seite 5 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung
WSEETA0002 
ET-Kit Dichtungssatz 

10 2 727121014 Dichtring DIN 7603 – A 4x8 - Cu 
20 9 727121094 Dichtring DIN 7603 – A 10x13,5 - Cu 

 30 1 727135113 USIT – Ring U 4,1x7,2x1 
 40 1 727111793 O-Ring U 4,1x7,2x1
 50 4 727121214 Dichtring DIN 7603 – A 14x18 - Cu 
 60 1 727111123 O-Ring DIN 3771 – 3,68x1,78 – N – NBR70
 70 1 727121324 Dichtring DIN 7603 – A 17x21 - Cu 
 80 1 727314412 Dichtung AD-M
 90 1 727314423 Dichtung Behälter NG 12/13 Pappe 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WSEETA0002_0

WSEETA0002_0 WSEETA0002_0 



 

Seite 6 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung
WSEETA0004 
ET-Kit  Zahnradpumpe 12  

10 1 233214461 Pumpe mit Behälterdeckel für 12 L-Behälter
20 1 769115213 Drehstrommotor 230/400-50-IMB14-C90-63-0,18-3000

Liter mit Deckel und Motor 30 1 727314423 Dichtung Behälter NG 12/13 Pappe 
 40 10 741021144 Zylinderschraube DIN 7980 – 6 – FSt - verzinkt
 50 20 741853034 Federring DIN 7980 – 6 – FSt - verzinkt 
 60 0,3 731001244 Rohr 8x1 – EN 10305 – 6 –E235+N–Option 12,13

 
  

WSEETA0004_0



 

Seite 7 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung
WSEETA0005 
ET-Kit  Behälter 12 Liter 

10 1 737216013 Alu-Behälter NG13 mit SF2 
20 1 735115781 Überwurfschraube für Rohr 6-M10x1 

 30 1 735112721 Kegelring für Rohr 6 
 40 1 734903031 Stutzen G1/8-M10x1
 50 1 727111123 O-Ring DIN 3771 – 3,68x1,78 – N – NBR70 
 60 1 734427133 S-Verschraubung SWVE 08 LR CF 
 70 1 714541161 Ring 
 80 1 734421414 GE-Verschraubung GE 10 LR CF 
 90 1 734429313 KE-Verschraubung EVGE 10 SR ED CF 
 100 1 727121324 Dichtring DIN 7603 – A 17x21 – Cu 
 110 1 631111211 Saugrohr AD-M, 500 mm 

 
  

WSEETA0005_0



 

Seite 8 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung
WSEETA0006 
ET-Kit  Zahnradpumpe   

10 1 743545181 Flansch AD-M 
20 2 727135653 Dichtstopfen MB 850-060 6 mm-St gehärtet

4 Liter mit Deckel 30 1 741061174 Verschlussschraube DIN 908 – M14x1,5 – 5.8 – A2K 
 40 1 727121214 Dichtring DIN 7603 – A 14x18 - Cu 
 50 1 727135113 USIT-Ring U 4,1x7,2x1 
 60 2 719614174 Kugel DIN 5401 – 6,350 mm - V 
 70 1 716145191 Druckfeder 1,2x6,8x6,5x15 
 80 1 741681611 Schraube
 90 1 741061164 Verschlussschraube DIN 908 – M10x1 – 5.8 – ZNNI8 
 100 1 734905263 Anschlussstück M10x1 – M14x1,5 
 110 1 735115223 Überwurfschraube DIN 3871 – AL 08 - St 
 120 1 735112654 Doppelkegelring DIN 3862 – 8 – Ms40 F35
 130 6 727121094 Dichtring DIN 7603 – A 10x13,5 - Cu 
 140 0,16 731001244 Rohr 8x1 – EN 10305-6-E235+N – Option 12,13
 150 1 728111713 Zahnradpumpe Q=1,3 L/min bei 3000 U/min 
 160 2 741021664 Zylinderschraube ISO 4762 – M4x45 – 8.8 – A2K
 170 2 741853014 Federring DIN 7980 – 4 – FSt – ZNNI8 
 180 1 719311341 Kupplung 11 H7 Stahl AD-M 
 190 1 719311351 Kupplung 6 H7 Stahl AD-M 
 200 2 741072224 Gewindestift ISO 4026 – M5x5 – 45H – ZNNI5
 210 2 741114041 Hohlschraube AD-M 
 220 1 741114241 Ringanschlussstück D1-10-D3-M10x1 
 230 1 741114351 Ringanschlussstück AD-M 
 240 1 731512311 Saugrohr 14x1,5 – 125 mm 
 250 2 735112721 Kegelring für Rohr 6 
 260 2 735115781 Überwurfschraube für Rohr 6-M10x1 
 270 0,15 731001234 Rohr 6x0,7 – EN 10305-6- E235+N – Option 12,13 
 280 4 741021144 Zylinderschraube DIN 7984 – M6x20 – 8.8 – A2K
 290 4 741021624 Zylinderschraube DIN 7984 – M5x50 – 8.8 – A2K 
 300 4 741853024 Federring DIN 7980 – 5 – FSt – verzinkt 
 310 4 741853034 Federring DIN 7980 – 6 – FSt – verzinkt 
 320 1 727111793 O-Ring DIN 3771 – 86x2,5 – N – NBR70
 330 1 737513922 Deckel AD-M 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Seite 9 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

WSEETA0006_0 

WSEETA0006_0



 

Seite 10 von 10   SC_2019_1_D_WSE 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung
WSEETA0009 
ET-Kit  Behälter 30 Liter  

10 1 74351B079 Behälterdeckel für Behälter 30 Liter 
20 1 391111413 Einfüllfilter KE 1

 30 1 391619861 Schwimmerschalter MAS mit 2 Schaltpunlten, L=260 
 40 1 734614354 Gegenmutter EN 10242 – P4-1-Zn-A 
 50 4 741021134 Zylinderschraube DIN 7984 – M6x16 -8.8 – A2K 
 60 4 741853034 Federring DIN 7980 – 6 – FSt - verzinkt 
 70 1 631111211 Saugrohr AD-M, 500 mm 
 80 1 737215763 Aluminium Behälter NG30 mit Zubehör 
 90 8 741011324 Sechskantschraube ISO 4017 – M8x16 – 8.8 – A2K 
 100 8 741853044 Federring DIN 7980 – 8 – FSt - verzinkt 
 110 1 734903031 Stutzen G1/8 – M10x1 
 120 1 727111123 O-Ring DIN 3771 – 3,68x1,78 – N – NBR70
 130 2 714541161 Ring 
 140 2 734421334 GE-Verschraubung GE 08 LR CF 
 150 1 734426153 GS-Verschraubung SV 08 L CF 
 160 1 735115781 Überwurfschraube für Rohr 6-M10x1 
 170 1 735112721 Kegelring für Rohr 6 
 180 2 741022234 Zylinderschraube DIN 6912 – M4x8 – 8.8 – A2K
 190 1 734420803 GE-Verschraubung GE 08 LM10x1 CF 
 200 1 73121R006 Rohrbogen 8x1 I=92
 210 1 73121R007 Rohrbogen 8x1 I=210 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


